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СОООШТЕНИЕ ДО ЧИТАТЕЛИТЕ И ПРЕТПЛАТШЩИТЕ

Редакцијата на списаыието „Историја” има чест да им го 
соопшти на читателите и претплатницитс на Списанието 
следново:

1. За 1976 година Списанието „Историја“ излегува во дво- 
број 1—2. Сегашнава редакција беше принудена двата броја од 
Списанието да ги печати заедно, бидејќи уште од порано, како 
што е познато, навременото излегување на Списанието заоста- 
нуваше за година и повеќе. За 1977 година, и натаму, се надеваме 
дека Списанието ќе излегува редовно во годините на кои се 
однесува.

2. Редакцијата настојуваше на некој начин да ги одбележи 
во овој двоброј јубилеите што се паѓаат во 1976 година и тоа:

а) 40-години од создавањето и дејноста на студентското 
друштво „Вардар” на Загребскиот и Белградскиот универзитет;

б) 100-години од Разловечкото востание со забелешка дека 
за овој ј у бил ej беше одржан и научен симпозиум чиишто мате- 
ријали секако ќе се отпечатат во зборник. За овој Јубилеј, по по- 
грешка, наместо во овој двоброј, беше објавен приказ во нашето 
списание „Нсторија” во бр. 2 за 1975 година. За ова ги молиме 
читателите да бидеме извинети.

в) Триесетгодишнината од основањето и работата на Фило- 
зофскиот факултет во Скопје. Одборот за оваа прослава му до
дели на списанието „Историја” ПЛАКЕТА во знак на призна- 
телност за взаемна соработка и за унапредување на наставата 
по историја и историската наука на македонскиот народ, со ко ja 
наставно научна дисциплина се занимава и Филозофскиот фа
култет преку своите соодветни наставно-научни студиски групи 
Редакцијата топло се заблагодарува од името на историчарите 
и другите претплатници и читатели на списанието „Историја” за 
оваа признателност што му ja оддаде Филозофскиот факултет.
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